
Praça del Comune., 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

25/2024

77/2024
09/12/2024Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  16/12/2024  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO,  ABRANGENDO  TODAS  AS
ETAPAS,  INCLUINDO  PLANEJAMENTO,  EXECUÇÃO  E  DIVULGAÇÃO  DOS  RESULTADOS,  ASSEGURANDO  A
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE PROVIMENTO TEMPORÁRIO NOS
QUADROS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ACESSE CONCURSOS LTDA - ME 23.028.069/0001-29

OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14

FENIX INSTITUTO LTDA 07.141.784/0001-17

Conforme publicação no site  oficial  de Nova Trento,  com previsão de abertura da sessão no dia 16/12/2024 às 09h00min,
foram recebidas, via e-mail, as propostas e demais documentos das seguintes empresas:

FÊNIX  INSTITUTO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  07.141.784/0001-17,  no  dia  13/12/2024  às  15h09min,  com  a
proposta de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

OBJETIVA CONCURSOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.849.426/0001-14, no dia 13/12/2024 às 16h25min, com a
proposta de R$ 39.880,00 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais);

ACESSE CONCURSOS LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  23.028.069/0001-29,  no  dia  12/12/2024  às  15h52min,  com a
proposta no valor de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).

Ato  contínuo,  após  analise  das  documentações  apresentadas,  foram apontados  os  seguintes  relatos  referente  a  Empresa
Acesse  Concursos:  CRF  FGTS  -  vencimento  em  15/12/2024,  porém  enviada  antes  de  seu  vencimento;  CND  Municipal  -
Vencimento  em   09/12/2024.  Conforme  previsto  na  Lei  n.  123/2006,  Art  43  -  Paragrafo  1&deg;,  a  Empresa  poderá
reapresentar estas certidões por se tratar de MicroEmpresa, contudo devido a urgência da contratação restaram sanados os
demais  apontamentos por  intermédio  de Diligência,  onde constatou-se que o  CRF FGTS,  está  em dia,  e  por  e-mail  foram
reapresentados pela participante CND municipal e Federal, com  vencimento previsto para dia 17/12/2024.

Com base em pesquisa prévia de preços documentada e justificada no Termo de Referência, onde o valor máximo aceito é
de R$ 41.666,66 (quarenta e um mil,  seiscentos e sessenta e seis reais,  sessenta e seis centavos),  o valor  proposto pela
empresa,  ACESSE  CONCURSOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  23.028.069/0001-29,  no  valor  total  de  R$  17.900,00
(dezessete mil e novecentos reais), foi considerado vantajoso para a administração pública.

Por fim, solicita-se ao setor demandante os documentos de Razão da Escolha do Contratado e Justificativa do Preço.

A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES  ESTÁ  A  DISPOSIÇÃO  DOS  INTERESSADOS  NO  SITE  OFICIAL  DA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO.

Protocolo: cc1780c3-a8d6-4a56-bed1-7adb5eca2054    Usuário: fabio.freitas    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

https://novatrento.sc.gov.br/licitacoes/

_____________________________

Fabio de Freitas - Agente de Contratação

____________________________

Fernando N. Sens - Equipe de Apoio

____________________________

Silvio Conhaqui - Equipe de Apoio

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: cc1780c3-a8d6-4a56-bed1-7adb5eca2054    Usuário: fabio.freitas    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-12-17T11:30:39-0300


		2024-12-17T11:32:27-0300


		2024-12-17T11:37:41-0300




